
 
Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  
«Кингисеппская средняя  

общеобразовательная школа № 4»  
(МБОУ «КСОШ № 4») 

 
 

ПРИКАЗ 
 

21.08.2024 г.                                        г. Кингисепп                                     № 180 

 
Об организации родительского 
контроля за организацией горячего 
питания обучающихся 
 

На основании Федеральный закон от 01.03.2020 г. № 47-ФЗ “О внесении 

изменений в Федеральный закон "О качестве и безопасности пищевых продуктов" 

и статью 37 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" в 

части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения 

качества пищевых продуктов, МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора в РФ 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020, в целях повышения 

эффективности системы контроля качества предоставления горячего питания 

обучающимся МБОУ «КСОШ №4» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля 

организации и качества питания обучающихся в школе на 2024-2025 учебный год 
в следующем составе: 

Председатель: 
Царикова Н.Л., заместитель директора по безопасности, ответственный за 
организацию школьного питания  
Члены комиссии: 
Юдина И.Г., учитель иностранного языка, ответственный за организацию 
бесплатного питания 
Баринова О.В., заместитель директора по АХР 
Чеботарь Е.А., председатель общешкольного родительского комитата  
Представители родительской общественности- по согласованию. 
2. Заместителю директора по безопасности Цариковой Н.Л.: 
2.1. Организовать взаимодействие с представителями родительской 

общественности по вопросу организации и качества горячего  питания 
обучающихся. 

2.2. Обеспечить проведение родительского контроля за организацией 
питания обучающихся в соответствии с Положением о родительском контроле 
организации и качества питания обучающихся МБОУ «КСОШ №4», МР  2.4.0180-
20  «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 
общеобразовательных организациях» не реже одного раза в месяц.  

2.3. Организовывать оперативное устранение нарушений законодательства 
в части организации питания обучающихся в случаи их выявления. 



2.4. Результаты родительского контроля оформлять проверочными листами 
и регистрировать в журнале родительского контроля за организацией горячего 
питания обучающихся МБОУ «КСОШ №4», обсуждать на общешкольных 
совещаниях и собраниях, доводить до сведения родительской общественности 
через официальные ресурсы.  

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Царикову Н.Л., 

заместителя директора по безопасности. 

 
 
 

 

Директор  школы            О.В. Тукаева 
С приказом ознакомлены 
Дата ознакомления      
 
 
 


		2024-08-31T08:06:02+0300
	Тукаева Ольга Васильевна




